
ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

TATIANE MARIA PAULINO
PORTARIA Nº  001/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 25 de maio de 2022 – ANO X -|Nº 5288– Lei nº 3.357/2013

Decreto Executivo nº 116/2022

  

WELINGTON MOREIRA  DE OLIVEIRA,  Prefeito  Municipal  de  Caratinga,  Estado  de
Minas Gerais,  no uso de suas atribuições  legais  que lhe  são conferidas  pela Lei
Orgânica do Município e de conformidade com o que estabelece o art. 40, § 1º, inc.
III e § 2º da CF/88, c/c art. 53, inc. III da Lei Municipal n º 1.891/1990,

DECRETA:

  Art. 1º - Que o servidor público ELIAS SATURNINO DO NASCIMENTO, Matrícula nº
2650-6, Cargo Vigia, lotado na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte,
aposentou-se  voluntariamente,  Aposentadoria  por  Idade,  pelo  INSS  -  Instituto
Nacional do Seguro Social,  no dia 05/03/2022, benefício n° 195.668.900-9,  com
fulcro no disposto na Lei Municipal n° 2.523/1999. 

 Art. 2º - Fica declarado vago o cargo público efetivo de Vigia, nos termos do artigo
35, inciso V da Lei Municipal n° 1.891/1990.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos em 24/05/2022.

Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário.

 

 Caratinga, 24 de maio de 2022.

  

WELINGTON MOREIRA DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

Página 1 de 3



ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

TATIANE MARIA PAULINO
PORTARIA Nº  001/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 25 de maio de 2022 – ANO X -|Nº 5288– Lei nº 3.357/2013

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2022

A  Comissão  Especial  do  Processo  Seletivo  Simplificado,  instituída  pela  Secretaria
Municipal de Educação de Caratinga no uso das atribuições que lhe são conferidas,
torna pública a seleção para Coordenador de Polo UAB para atuar no Polo UAB de
Apoio Presencial no município de Caratinga (MG).

Conforme item 7.1 e 7.2 do edital 001/2022, segue lista de classificação da 1ª Etapa
referente a verificação dos documentos exigidos no item 06 deste edital.

Nº Nome Situação
01 Eurileny de Oliveira Barroso Nascimento APROVADA

Conforme  item  7.3  do  edital  001/2020,  segue  lista  de  classificação  da  2ª  Etapa
referente Análise da pontuação do Curriculum Lattes (anexo II).

Nº Nome Situação
01 Eurileny de Oliveira Barroso Nascimento 100

pontos

Diante da apuração dos dados apresentados, sendo única inscrita, fica a candidata
acima aprovada como Coordenadora do Polo UAB de Apoio Presencial de Caratinga.

Caratinga, 24 de maio de 2022

_______________________________
Anarlene Aparecida Rodrigues Lima

Comissão

_______________________________
Claúdia Aparecida Silva e Silva

Comissão

_______________________________
Elaine Teixeira Cardoso Alves

Secretária Municipal de Educação

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

Página 2 de 3



ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

TATIANE MARIA PAULINO
PORTARIA Nº  001/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 25 de maio de 2022 – ANO X -|Nº 5288– Lei nº 3.357/2013

Secretaria de Planejamento e Fazenda
Superintendência de Contratos e Licitações

Departamento de Compras

MUNICÍPIO  DE  CARATINGA/MG  -  Extrato  de  Edital  –  Pregão  Presencial

048/2022. Objeto:  Contratação de empresa para fornecimento de vasilhame para

gás  P13  e  kit  válvula  para  atendimento  da  Secretaria  Municipal  de  Educação.

ABERTURA: 09/06/2022 as 16h30min. O edital encontra-se à disposição na sede da

Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-8023

/  8019.  Caratinga/MG,  23  de  maio  de  2022.  Bruno  César  Veríssimo  Gomes  –

Pregoeiro.

MUNICÍPIO  DE  CARATINGA/MG  -  Extrato  de  Edital  –  Pregão  Presencial

049/2022. Objeto: Aquisição de ração (gato), fubá grosso, comedouro e corda, para

atender a Secretaria Municipal de Saúde. ABERTURA: 13/06/2022 as 16h30min. O

edital  encontra-se  à  disposição  na  sede  da  Prefeitura  e  no  site:

www.caratinga.mg.gov.br.  Mais  informações  no  (33)  3329-8023  /  8019.

Caratinga/MG, 23 de maio de 2022. Bruno César Veríssimo Gomes – Pregoeiro.

MUNICÍPIO  DE  CARATINGA/MG  -  Extrato  de  Edital  –  Pregão  Presencial

046/2022.  Objeto:  Contratação  de  empresa  para  fornecimento  de  material

odontológico  para atendimento das demandas da Secretária  Municipal  de  Saúde.

ABERTURA: 13/06/2022 as 09h00min. O edital encontra-se à disposição na sede da

Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-8023

/  8019.  Caratinga/MG,  23  de  maio  de  2022.  Bruno  César  Veríssimo  Gomes  –

Pregoeiro.

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

Página 3 de 3

tatiane.maria
Publicado


		2022-05-25T18:09:03-0300
	Tatiane Maria Paulino




